
公益財団法人　日高奨学会

科　　　目 当　年　度 前　年　度 増　減
Ⅰ　一般正味財産増減の部
　　1.経常増減の部
　　　(1)経常収益
　　　　①基本財産運用益
　　　　　　基本財産受取利息 100 500 △ 400
　　　　②特定資産運用益
　　　　　　特定資産受取配当金 7,651,860 7,624,460 27,400
　　　　　　特定資産寄附金収入
　　　　③雑収益
　　　　　　受取利息 40 40 0
　　　　　　雑収入 178,000 195,000 △ 17,000
　　　　経常収益　計 7,830,000 7,820,000 10,000
　　　(2)経常費用
　　　　①事業費
　　　　　　奨学生給付金 6,480,000 6,480,000 0
　　　　②管理費
　　　　　　職員手当 610,000 600,000 10,000
　　　　　　旅費交通費 20,000 20,000 0
　　　　　　消耗品費　　　　 100,000 100,000 0
　　　　　　通信運搬費 100,000 100,000 0
　　　　　　会議費 180,000 180,000 0
　　　　　　手数料 190,000 190,000 0
　　　　　　雑費 150,000 150,000 0
　　　　経常費用　計 7,830,000 7,820,000 10,000
　　　　当期経常増減額 0 0 0

　　2.経常外増減の部
　　　(1)経常外収益
　　　　経常外収益　計 0 0
　　　(2)経常外費用
　　　　経常外費用　計 0 0
　　　　当期経常外増減額 0 0
　　　　当期一般正味財産増減額 0 0
　　　　一般正味財産期首残高 668,311 668,311 0
　　　　一般正味財産期末残高 668,311 668,311 0
Ⅱ　指定正味財産増減の部
　　　　①基本財産運用益
　　　　　　基本財産受取利息 100 500 △ 400
　　　　②特定資産運用益
　　　　　　特定資産受取配当金 7,912,000 7,475,322 436,678
　　　　　　特定資産寄附金収入 663,000 500,000 163,000
　　　　　　特定資産受取利息
　　　　　　雑収入
　　　　一般正味財産への振替額
　　　　　　一般正味財産振替額
　　　　　　　基本財産受取利息 △ 100 △ 500 400
　　　　　　　特定資産受取配当金 △ 7,651,860 △ 7,624,460 △ 27,400
　　　　　　　特定資産寄附金収入
　　　当期指定正味財産増減額 923,140 350,862 572,278
　　　指定正味財産期首残高 135,985,856 135,634,994 350,862
　　　指定正味財産期末残高 136,908,996 135,985,856 923,140

Ⅲ　正味財産期末残高 137,577,307 136,654,167 923,140

令和４年度予算書
（令和４年４月１日から令和５年３月３１日まで）

（単位　：　円）



公益財団法人　日高奨学会

科　　　　目 公1 法人会計 合計

Ⅰ　一般正味財産増減の部
　　1.経常増減の部
　　　(1)経常収益
　　　　①基本財産運用益
　　　　　　基本財産受取利息 100 0 100
　　　　②特定資産運用益
　　　　　　特定資産受取配当金 7,210,860 441,000 7,651,860
　　　　　　特定資産寄附金収入
　　　　③雑収益
　　　　　　受取利息 40 0 40
　　　　　　雑収入 178,000 0 178,000
　　　　経常収益　計 7,389,000 441,000 7,830,000
　　　(2)経常費用
　　　　①事業費
　　　　　　奨学生給付金 6,480,000 0 6,480,000
　　　　②管理費
　　　　　　職員手当 549,000 61,000 610,000
　　　　　　旅費交通費 18,000 2,000 20,000
　　　　　　消耗品費　　　　 90,000 10,000 100,000
　　　　　　通信運搬費 90,000 10,000 100,000
　　　　　　会議費 162,000 18,000 180,000
　　　　　　手数料 0 190,000 190,000
　　　　　　雑費 0 150,000 150,000
　　　　経常費用　計 7,389,000 441,000 7,830,000
　　　　当期経常増減額 0 0 0

　　2.経常外増減の部
　　　(1)経常外収益
　　　　経常外収益　計 0 0 0
　　　(2)経常外費用
　　　　経常外費用　計 0 0 0
　　　　当期経常外増減額 0 0 0
　　　　当期一般正味財産増減額 0 0 0
　　　　一般正味財産期首残高 668,311 0 668,311
　　　　一般正味財産期末残高 668,311 0 668,311
Ⅱ　指定正味財産増減の部
　　　　①基本財産運用益
　　　　　　基本財産受取利息 100 0 100
　　　　②特定資産運用益
　　　　　　特定資産受取配当金 7,912,000 0 7,912,000
　　　　　　特定資産寄附金収入 663,000 0 663,000
　　　　　　特定資産受取利息
　　　　　　雑収入
　　　　一般正味財産への振替額
　　　　　　一般正味財産振替額
　　　　　　　基本財産受取利息 △ 100 0 △ 100
　　　　　　　特定資産受取配当金 △ 7,651,860 0 △ 7,651,860
　　　　　　　特定資産寄附金収入 0
　　　当期指定正味財産増減額 923,140 0 923,140
　　　指定正味財産期首残高 135,985,856 0 135,985,856
　　　指定正味財産期末残高 136,908,996 0 136,908,996

Ⅲ　正味財産期末残高 137,577,307 0 137,577,307

（単位　：　円）

令和４年度部門別予算書
（令和４年４月１日から令和５年３月３１日まで）


